Datum na Z y wozu w niedzielie po S. Małgorzacie 1594. .
Proszę tèi oznajmić to JMP. Promniczowi, który list proszę 

WM. racz odesłać .na Pszczynę .
1. s ierpnia .  Andr. Schoncz  do A n d r z e j a  J e r i ń a  bisk.  

wrocł.  (A.)
Illustrissime ac Beuerendissime domine 

patrone clementissime.
Si de-Heverendissimae D. V. in me amore dubitarem, crebrius 

ad eam literas darem, quibus et obseruantiam meato illi declararem 
et eius mihi beneuolentiam conciliarem‘et augerem. Sed securus 
amorum, tacite potius apud.me, han с eius praeclaram in me animi 
voluntatem venerari malui, quam importunum me, grauissimis eius 
negotijs inferre. Neque vero de rebus communibus perscribere 
ausim. Cum enim fama mendax multa fingat et -Reverendissima D. 
V. certius omnia ex alijs cognoscat, leuitatis crimen pertimesco. Si 
tarnen eiusmodi ■ rumores e t . nuncios ei gratos fore çognpuero ; smrt 
enim plerumque veri, ac magna pericula secům trahunt; non granate 
id fecero. De Scytharnm libero in. Ungariam transitu dolent et fre- 
muht hîc omnes, C a nc e l l a r ium  a c c u s a n t ,  ac nescio quos . . . .  
mchanismos (?), sed et scholas et'grammaticas illi objiciunt. Nam 
et Sandomiriae nuper Concionator e superiori loco’ dixerat, gram- 
maticam discendo, Rempublicam amisimus. Cum enim ille de suo 
Zamosciano Gymnasio cogitat, hostis iam in regna irruperat. Sunt 
tarnen et alii, qui eum pulcre excusent, ac non sine graui causa id 
factum dicant, quasi aut exiguum militem habuerit, aut hostem cele
rem tam subito consequi nequiuerit: aut si Scythas profligasset, 
Otomanicam vim et potentiam in regnum hoc convertere potuerit. 
Sed quis nouet caecos recessus et latebras animorum? Nos ex euen- 
tis iudicamus. De Regis aduentu nihil certo constat. Cardinali« 
Radiuilus Kelcijs manet, noua illic metalla, hac aestate primum re
porta, effodiuntur. Sed quid tam multa.. Nuper quoque vexillum 
apotheoseos S. Hyacinthi, quem Clemens 8. in sanctorum numerum
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r e tuli t, a Palatino Lenciciensi ad nos, magna urbis celebritate et 
laetitia apportatimi est. Cuius precibus, ut Turcarum potentia in- 
fringatur, sacrosancto eius tumulo et altari humilime advoluor. Fue- 
runt quoque ante 2 hebdómadas apud nos quadraginta horarum 
supplicationes, tum pro felici Regis reditu, tum pro Christianorum 
victoria. Utinam aliquid promouerimus.

Reverendissimam D. V. patronům meum singulárem, diutissime 
atque optime valere cupio, eiusque me amori atque patrocinio etiam 
atque etiam diligentissime commendo. Jam ohm spero: promissa 
magna habeo: si magna nequeam impetrare, paruis contentas ero.